平成 26年 8月 1 日

各 位

                     公益財団法人

      北洋銀行中小企業新技術研究助成基金

                     （愛称：北洋銀行ドリーム基金）

平成 26 年度北洋銀行ドリーム基金研究開発助成金の申込受付を開始します

～地域資源を活用した研究開発強化のため、助成枠を拡大～

 公益財団法人北洋銀行中小企業新技術研究助成基金（理事長 横内龍三）は、平成 26年

度研究開発助成金の助成対象企業の申込受付を下記の通り開始致します。

 当基金は、道内産業の振興と企業の育成を目的に、北海道における中小企業が行う新技

術及び新製品の研究開発に対する助成を行っており、設立以来の助成実績は111先 1億1100

万円となっています。

 地域資源を活用した研究開発を強化するため、助成枠を昨年度より最大 10 件に拡大して

おります。

記

１．申込期間

平成 26 年 8 月 1 日（金）～平成 26年 10 月 31 日(金)

２．申込要領

北洋銀行のホームページ（法人のお客様へ・北洋銀行ドリーム基金）に掲載している

「平成 26年度申込要領」をご覧下さい。

３．助成件数および金額

最大 10 研究開発・1,000 万円（1研究開発 最高限度 100 万円）を予定

４．選考結果

平成 27 年 3 月に発表予定

以 上